
 

Cēsīs, Cēsu novadā 

SATIKSMES DROŠĪBAS KOMISIJA 

IZBRAUKUMA SĒDE 

2024.GADA 16.MAIJS 

PROTOKOLS NR. 5 
 

Sēde sasaukta: 16.05.2024. 

Sēdi atklāj: 16.05.2024. plkst.12:52:10 

Sēdi slēdz: 16.05.2024. plkst.13:48:44 
 

Piedalās:  

Komisijas priekšsēdētājs – Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes vadītājs Vladimirs Kalandārovs 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Cēsu novada pašvaldības policijas priekšnieks Guntars Norbuts 

Komisijas locekļi: 

Cēsu novada Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Teritorijas plānošanas un stratēģiskās 
attīstības nodaļas teritorijas plānotāja Madara Jenerte  
 
CSDD Cēsu KAC vadītājs Andris Millers 
 
Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes Dienvidvidzemes iecirkņa priekšnieka vietnieks, 
Reaģēšanas nodaļas priekšnieks Aleksandrs Suškins 
 

Nepiedalās: Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes Cēsu 
pilsētas un Vaives pagasta teritorijas un infrastruktūras pārvaldības nodaļas komunālinženieris 
Didzis Ozoliņš 

Piedalās: Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītāja 
vietnieks komunālajos jautājumos Egils Kurpnieks  
 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs – Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu 
apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs Vladimirs Kalandārovs 

Protokolē: Komisijas sekretāre – Cēsu novada Centrālās administrācijas Administrācijas biroja 
sekretāre Agita Alksnīte 



 2 

 

Izsludinātā darba kārtība 

 1.  Par ātruma ierobežošanu Zirņu ielā, Cēsīs, Cēsu novadā. 

 2.  Par satiksmes spoguļa uzstādīšanu Vaļņu ielā 15, Cēsīs, Cēsu novadā. 

 3.  Par automašīnu stāvēšanas organizāciju Maija ielā Cēsīs, Cēsu novadā. 

 4.  SIA "Felisha" iesnieguma izskatīšana par SDK 11.04.2024. pieņemtā lēmuma "Par labā 
pagrieziena aizlieguma atcelšanu Rīgas ielā krustojumā ar Gaujas ielu, Cēsīs" otro 
punktu, ar kuru nolemts uzstādīt Piebalgas ielas krustojumā ar Vaļņu ielu rīkojuma zīmi 
Nr.402"Braukt pa labi", atcelšanu. 

 5.  Īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes informācija par pieņemto lēmumu izpildi. 
 

Apstiprinātā darba kārtība. 
 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1  Par ātruma ierobežošanu Zirņu ielā, Cēsīs, Cēsu novadā 

2  Par satiksmes spoguļa uzstādīšanu Vaļņu ielā 15, Cēsīs, Cēsu novadā 

3  Par automašīnu stāvēšanas organizāciju Maija ielā Cēsīs, Cēsu novadā 

4  SIA "Felisha" iesnieguma izskatīšana par SDK 11.04.2024. pieņemtā 
lēmuma "Par labā pagrieziena aizlieguma atcelšanu Rīgas ielā krustojumā 
ar Gaujas ielu, Cēsīs" otro punktu, ar kuru nolemts uzstādīt Piebalgas ielas 
krustojumā ar Vaļņu ielu rīkojuma zīmi Nr.402"Braukt pa labi", atcelšanu. 

5  Īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes informācija par pieņemto lēmumu 
izpildi. 

 

1. 
Par ātruma ierobežošanu Zirņu ielā, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo: Komisijas priekšsēdētājs – Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes vadītājs Vladimirs Kalandārovs, par saņemto iesniegumu. 

Saņemts iesniegums ar lūgumu samazināt maksimālo atļauto braukšanas ātrumu Cēsīs, Zirņu ielā. 
Atkārtots lūgums rast jebkādu risinājumu vidējā braukšanas ātruma samazināšanai uz ielas. Nav 
pieņemami, ka uz šauras ielas ar intensīvu bērnu pārvietošanos, bieži blīvi novietotām 
automašīnām stāvēšanai, mašīnas var traukties ar ātrumu 50km/h. Turklāt, ņemot vērā Zirņu ielas 
slīpumu virzienā uz Raiņa ielu, bremzēšanas ceļš ir ievērojami garāks kā normālos apstākļos. Zīmes 
nav vienīgais un obligātais risinājums, bet būtība ir - mazināt iespēju braukt ar/virs maksimāli 
atļautā braukšanas ātruma ielas posmā, kurā maksimālais atļautais ir 50km/h. 
 



 3 

Izsakās V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, A.Millers, M.Jenerte, E.Kurpnieks. 

Pēc balsojuma rezultātiem, par – 5 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, A.Millers, M.Jenerte), 
pret – nav, atturas – nav, nolēma:   Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei ceļa zīmi 30km/h, 
kura atrodas Zaķu ielā pie 4.pirmsskolas izglītības iestādes, pārcelt uz Zaķu un Dīķa ielas 
krustojumu. 
 

2. 
Par satiksmes spoguļa uzstādīšanu Vaļņu ielā 15, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo: Komisijas priekšsēdētājs – Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes vadītājs Vladimirs Kalandārovs, par saņemto iesniegumu. 

Saņemts iesniegums no Vaļņu ielas 15, ka izbraucot ar transporta līdzekli no iekšpagalma, ļoti 
slikti pārredzams ceļš. Situāciju varētu risināt uzstādot satiksmes spoguli, lai novērstu bīstamo 
situāciju izbraucot no Vaļņu ielas 15 iekšpagalma. 
 
Izsakās V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, A.Millers, M.Jenerte, E.Kurpnieks. 

Pēc balsojuma rezultātiem, par – 5 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, A.Millers, M.Jenerte), 
pret – nav, atturas – nav, nolēma:    

1. Atbalstīt satiksmes spoguļa uzstādīšanu izbraucot no Vaļņu ielas 15 iekšpagalma. 
2. Satiksmes spoguļa uzstādīšanu veikt iesnieguma iesniedzējam par saviem finanšu 

līdzekļiem. 
3. Spoguļa uzstādīšanas vietu saskaņot ar Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldi. 

 

3. 
Par automašīnu stāvēšanas organizāciju Maija ielā Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo: Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītāja 
vietnieks komunālajos jautājumos Egils Kurpnieks 

Cēsu novada pašvaldībā ir saņemta Ceļu būvinženiera Ivo Pāsa (AS „Ceļuprojekts”) izstrādāta 
satiksmes organizācijas shēma trasportlīdzekļu stāvvietas izvietojumam Cēsīs, Maija ielā. 
Lūdzu Satiksmes drošības komisijā apstiprināt (izbraukuma sēdes ietvaros iepazīties ar situāciju 
dabā) automašīnu stāvēšanas novietojuma pārkārtošanu, veidojot stāvvietas ielas kreisajā pusē, 
slīpi pret brauktuvi. Ielas platums ir atbilstošs Latvijas valsts standartā – LVS 190-7:2002 
„Vienlīmeņa autostāvvietu projektēšanas noteikumi” minētiem minimālajiem parametriem šāda 
risinājuma ieviešanai. Pielikumā stāvvietas organizācijas shēma Cēsīs, Maija ielā. 

 

Izsakās V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, A.Millers, M.Jenerte 

Pēc balsojuma rezultātiem, par – 5 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, A.Millers, M.Jenerte), 
pret – nav, atturas – nav, nolēma:   Atbalstīt automašīnu stāvvietas organizācijas shēmu Cēsīs, 
Maija ielā. Pielikumā stāvvietas organizācijas shēma Cēsīs, Maija ielā. 
 

 



 4 

4. 

SIA "Felisha" iesnieguma izskatīšana par SDK 11.04.2024. pieņemtā lēmuma "Par labā 
pagrieziena aizlieguma atcelšanu Rīgas ielā krustojumā ar Gaujas ielu, Cēsīs" otro punktu, ar 

kuru nolemts uzstādīt Piebalgas ielas krustojumā ar Vaļņu ielu rīkojuma zīmi Nr.402"Braukt pa 
labi", atcelšanu. 

Ziņo: Komisijas priekšsēdētājs – Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes vadītājs Vladimirs Kalandārovs, par saņemto kolektīvo iesniegumu. Iesniegums 
protokola pielikumā. 

 

Izsakās V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, A.Millers, M.Jenerte, E.Kurpnieks. 

Pēc balsojuma rezultātiem, par – nav, pret -5 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, A.Millers, 
M.Jenerte), atturas – nav, sakarā ar to, ka pieņemot lēmumu aizliegt labo pagriezienu Rīgas ielā 
krustojumā ar Gaujas ielu, netika sasniegts gaidītais rezultāts autotransporta kustības 
samazinājumam Rīgas ielā, kā arī šis lēmums apgrūtināja satiksmes organizāciju Vecpilsētas 
iedzīvotājiem, nolēma: 

1. Atstāt negrozītu Satiksmes drošības komisijas 11.04.2024.pieņemto lēmumu.  

2. Noraidīt SIA "Felisha" kolektīvo iesniegumu par SDK 11.04.2024. pieņemtā lēmuma "Par 
labā pagrieziena aizlieguma atcelšanu Rīgas ielā krustojumā ar Gaujas ielu, Cēsīs" otro 
punktu, ar kuru nolemts uzstādīt Piebalgas ielas krustojumā ar Vaļņu ielu rīkojuma zīmi 
Nr.402"Braukt pa labi", atcelšanu”. 

3. Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei, uz Cēsu novada domes Uzņēmējdarbības un 
attīstības komiteju, sagatavot skaidrojošo informāciju par pieņemtā lēmuma 
pamatotību. 

 

5. 
Īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes informācija par pieņemto lēmumu izpildi. 

Ziņo: Komisijas priekšsēdētājs – Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu 
apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs Vladimirs Kalandārovs 

 

Satiksmes drošības komisijas lēmumu izpilde 
                                                                    

Lēmuma 
datums 

Lēmuma būtība Izpilde  

21.09.2023. Ātruma ierobežojuma 
ieviešana Zirņu ielā 
(30km/h). 

Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei ceļa zīmi 
30km/h, kura atrodas Zaķu ielā pie 4.pirmsskolas 
izglītības iestādes, pārcelt uz Zaķu un Dīķa ielas 
krustojumu. 
 



 5 

 1. Uzstādīt 
aizlieguma ceļa zīmi Nr. 
306 “ Kravas 
automobīļiem braukt 
aizliegts” Rūpniecības un 
R.Blaumaņa bulvāra 
krustojumā virzienā uz 
Edv.Treimaņa-Zvārguļa 
ielu. 
2. Uzstādīt 
aizlieguma ceļa zīmi Nr. 
306 “Kravas 
automobīļiem braukt 
aizliegts” R.Blaumaņa 
bulvāra un Edv.Treimaņa-
Zvārguļa ielas krustojumā 
virzienā uz Dzelzceļa ielu. 

Izpildīts 

16.11.2023. Par satiksmes plūsmas 
organizācijas iespējām un 
risinājumiem Palasta ielā, 
Cēsīs. // 2644 

Uzstādīta joslu sadalījuma zīme 

16.11.2023. Īpašumu 
apsaimniekošanas 
pārvaldei (vad. 
V.Kalandārovs) ziemas 
periodā veikt automašīnu 
uzskaiti L.Katrīnas, 
M.Katrīnas, L.Kalēju un 
L.Līvu ielu kvartālā, lai 
pieņemtu lēmumu par 
satiksmes organizācijas 
izmaiņām 

Ir veikta, ir lemts par satiksmes organizācijas izmaiņām 

16.11.2023. Atļaut darbības virzienam 
no V294 uz Rāmuļu 
staciju uzstādīt ceļazīmi 
Nr. 711 "Strupceļš" ar 
papildzīmi Nr. 801 
"Attālums līdz objektam" 
(2 km) 

Ceļa zīmju uzstādīšana tiks veikta līdz 01.07.2024.  

18.01.2024  Rīdzenē Īpašumu 
apsaimniekošanas 
pārvaldei vasaras periodā 
uzstādīt ātrumvalni, 
ziemas periodā noņemt, 
lai nodrošinātu sniega 
savākšanu no ielas 
braucamās daļas  

Ātrumvaļņa uzstādīšana tiks veikta līdz 01.06.2024. 

7.03.2024  Briežu ielas visā posmā 
ātruma ierobežojums 
(dzīv zona aizstāt ar 30 
niecēm) 

Zīmju uzstādīšana tiks veikta līdz 01.06.2024. 



 6 

7.03.2024  Sakarā ar vairākiem ceļu 
satiksmes negadījumiem 
Līgatnes un Pētera ielas 
krustojumā, ĪAP 
priekšrocības ceļa zīmi 
Nr.206 “Dodiet ceļu” 
nomainīt pret 
priekšrocības ceļa zīmi 
Nr.207 “Neapstājoties 
tālāk braukt aizliegts”. 

Izpildīts 

10.04.2024 1. Atcelt labā 
pagrieziena aizliegumu 
Rīgas ielā krustojumā ar 
Gaujas ielu. 
2. Uzstādīt Piebalgas 
ielā krustojumā ar Vaļņu 
ielu  rīkojuma zīmi Nr. 
402 “Braukt pa labi”. 

Izpildīts 
 
 
 
Uzdot Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei 
nodrošināt informatīvās zīmes uzstādīšanu 
Dārzniecības un Piebalgas ielu krustojumā par  
iebraukšanas iespējām Vecpilsētā. 
Lēmums stājas spēkā pēc domes lēmuma pieņemšanas 
par SDK 11.04.2024. lēmuma apstrīdēšanu. 

11.04.2024 Uzdot Cēsu novada 
Centrālās administrācijas 
Īpašumu 
apsaimniekošanas 
pārvaldei organizēt ceļa 
zīmju Nr.323 (30) 
uzstādīšanu Ceriņu ielā, 
Cēsīs, ātruma 
ierobežošanai visas ielas 
garumā. 

Nav izpildīts lielā zīmju apjoma dēļ. 
 
Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei uzstādīt ceļa 
zīmes finanšu līdzekļu robežās. 

   
Sagatavoja Cēsu novada centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes  

 Vadītāja vietnieks Egils Kurpnieks 
 Komunālinženieris Didzis Ozoliņš 
   

 

Sēdi vadīja  

Komisijas priekšsēdētājs Vladimirs Kalandārovs 

Protokolēja  

Sekretāre Agita Alksnīte 
 

Izbraukuma sēde 16.05.2024.  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


